
公共調達の適正化について(平成１８年８月２５日付財計第２０１７号)に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等)

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

大阪府大阪市大正区南恩加島四丁目に
おける都市部官民境界基本調査業務

支出負担行為担当官　近畿地方
整備局長　山田　邦博
大阪府大阪市中央区大手前１丁
目５番４４号　大阪合同庁舎第１
号館

H27.10.5
テクノサポート（株）
大阪府大阪市福島区玉川１－８－
９

一般競争入札 6,804,000 3,240,000 47％

債権管理システム（ＣＲＭＳ）改良業務

支出負担行為担当官　近畿地方
整備局長　山田　邦博
大阪府大阪市中央区大手前１丁
目５番４４号　大阪合同庁舎第１
号館

H27.10.20
ＴＤＣネクスト（株）
東京都品川区東大井２－１３－８
ケイヒン東大井ビル１０階

一般競争入札 24,332,400 24,246,000 99％

平成２７年度　河川環境情報共有システ
ムデータ作成業務

支出負担行為担当官　近畿地方
整備局長　山田　邦博
大阪府大阪市中央区大手前１丁
目５番４４号　大阪合同庁舎第１
号館

H27.10.23
中央開発（株）　関西支社
大阪府吹田市垂水町３－３４－１２ 一般競争入札 3,412,800 1,566,000 45％

凍結防止剤（塩化ナトリウム）２，１００ｔ外
３点購入

支出負担行為担当官　近畿地方
整備局長　山田　邦博
大阪府大阪市中央区大手前１丁
目５番４４号　大阪合同庁舎第１
号館

H27.10.28
（株）ソルト関西
大阪府大阪市中央区本町２－５－
７

一般競争入札 89,991,540 82,083,240 91％
単価契約
予定調達総額
82,083,240円

凍結防止剤（塩化ナトリウム）２，６００ｔ外
５点購入

支出負担行為担当官　近畿地方
整備局長　山田　邦博
大阪府大阪市中央区大手前１丁
目５番４４号　大阪合同庁舎第１
号館

H27.10.28
（株）日吉
滋賀県近江八幡市北之庄町９０８ 一般競争入札 106,707,888 91,498,680 85％

単価契約
予定調達総額
91,498,680円

凍結防止剤（塩化ナトリウム）２，６００ｔ外
４点購入

支出負担行為担当官　近畿地方
整備局長　山田　邦博
大阪府大阪市中央区大手前１丁
目５番４４号　大阪合同庁舎第１
号館

H27.10.28
日中東北物産（有）
鳥取県鳥取市河原町佐貫岡崎１０
９－１

一般競争入札 97,428,744 80,127,360 82％
単価契約
予定調達総額
80,127,360円

凍結防止剤（塩化ナトリウム）１，１００ｔ外
８点購入

支出負担行為担当官　近畿地方
整備局長　山田　邦博
大阪府大阪市中央区大手前１丁
目５番４４号　大阪合同庁舎第１
号館

H27.10.28
（株）ソルト関西
大阪府大阪市中央区本町２－５－
７

一般競争入札 73,983,888 68,831,640 93％
単価契約
予定調達総額
68,831,640円



公共調達の適正化について(平成１８年８月２５日付財計第２０１７号)に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等)

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

作業服購入

支出負担行為担当官　近畿地方
整備局長　山田　邦博
大阪府大阪市中央区大手前１丁
目５番４４号　大阪合同庁舎第１
号館

H27.10.29
丸長産業（株）
岐阜県岐阜市敷島町５－２－８ 一般競争入札 8,469,684 7,705,260 90％

琵琶湖第一疏水揚水機場機械設備点検
整備業務

分任支出負担行為担当官　琵琶
湖河川事務所長　国土交通技官
山口　達也
滋賀県大津市黒津４－５－１

H27.10.26

日本メンテナスエンジニヤリング
（株）
大阪府大阪市北区同心１－７－１
４

一般競争入札 非公表 3,769,200 －

広報設備等点検修繕業務

分任支出負担行為担当官　琵琶
湖河川事務所長　国土交通技官
山口　達也
滋賀県大津市黒津４－５－１

H27.10.27
西菱電機（株）　大阪支社
大阪府吹田市江坂町１－１３－３３ 一般競争入札 非公表 2,268,000 －

小松拡幅事業他表示登記等業務

分任支出負担行為担当官　滋賀
国道事務所長　国土交通技官
山田　雅義
滋賀県大津市竜が丘４－５

H27.10.7

一般（社）ヤマト公共嘱託登記土地
家屋調査士協会
奈良県大和郡山市城町１６４４－１
サンコート城庄Ｂ－１０１

一般競争入札 4,170.96 1,334.88 32％
単価契約
予定調達総額
3,319,570円

除雪用簡易プラウ製造

分任支出負担行為担当官　滋賀
国道事務所長　国土交通技官
山田　雅義
滋賀県大津市竜が丘４－５

H27.10.28
岩崎工業（株）
福井県福井市文京１－３７－６ 一般競争入札 1,825,718 1,816,560 99％

米原バイパス他表示登記等業務

分任支出負担行為担当官　滋賀
国道事務所長　国土交通技官
山田　雅義
滋賀県大津市竜が丘４－５

H27.10.28

一般（社）ヤマト公共嘱託登記土地
家屋調査士協会
奈良県大和郡山市城町１６４４－１
サンコート城庄Ｂ－１０１

一般競争入札 3,976.56 1,334.88 33％
単価契約
予定調達総額
4,997,732円

除雪機械稼働情報整理業務

分任支出負担行為担当官　滋賀
国道事務所長　国土交通技官
山田　雅義
滋賀県大津市竜が丘４－５

H27.10.29
ドコモ・システムズ（株）
東京都港区赤坂２－４－５　国際
赤坂ビル５階

一般競争入札 2,934,954 2,577,533.4 87％
単価契約
予定調達総額
2,577,533円



公共調達の適正化について(平成１８年８月２５日付財計第２０１７号)に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等)

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

京都第二外環南春日町外表示登記等業
務

分任支出負担行為担当官　京都
国道事務所長　国土交通技官
馬渡　真吾
京都府京都市下京区西洞院通
塩小路下る南不動堂町８０８

H27.10.22

一般（社）中央公共嘱託登記土地
家屋調査士協会
大阪市中央区大手前１－７－３１
ＯＭＭビル１５階

一般競争入札 9,655,200 2,948,400 30％

淀川河川事務所行政情報システム
（サーバ）一式賃貸借

分任支出負担行為担当官　淀川
河川事務所長　国土交通技官
梅田　和男
大阪府枚方市新町２－２－１０

H27.10.2
（株）堀通信
京都府福知山市字天田３９１－乙 一般競争入札 86,427 43,092 49％

単価契約
予定調達総額
2,068,416円

緊急自動車４台交換

分任支出負担行為担当官　淀川
河川事務所長　国土交通技官
梅田　和男
大阪府枚方市新町２－２－１０

H27.10.29
日産大阪販売（株）
大阪府大阪市西区南堀江３－１４
－２２

一般競争入札
（総合評価）

12,166,256 11,539,854 94％

排水ポンプ車用ポンプ購入

分任支出負担行為担当官　大和
川河川事務所長　国土交通技官
永松　義敬
大阪府藤井寺市川北３－８－３３

H27.10.23
（株）荏原製作所　大阪支社
東京都大田区羽田旭町１１－１ 一般競争入札 7,385,515 6,804,000 92％

小型トラック（緊急指定）１台交換購入

分任支出負担行為担当官　大和
川河川事務所長　国土交通技官
永松　義敬
大阪府藤井寺市川北３－８－３３

H27.10.26
西本自動車工業
奈良県吉野郡吉野町大字丹治５１
番地

一般競争入札
（総合評価）

2,798,219 2,213,422 79％

道路雪害対策新聞広告業務

分任支出負担行為担当官　豊岡
河川国道事務所長　国土交通技
官　　　　　　　別木　孝
兵庫県豊岡市幸町１０－３

H27.10.21
（株）神戸新聞事業社
兵庫県神戸市中央区東川崎町１
－５－７

一般競争入札 9,676,800 7,614,000 78％

除雪グレーダ等点検整備業務

分任支出負担行為担当官　姫路
河川国道事務所長　国土交通技
官　　　　　　　朝田　将
兵庫県姫路市北条１－２５０

H27.10.6
山陽自動車工業（株）
兵庫県宍粟市山崎町庄能１３３－
１

一般競争入札 非公表 4,341,600 －
単価契約
予定調達総額
4,341,600円



公共調達の適正化について(平成１８年８月２５日付財計第２０１７号)に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等)

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

除雪トラック等点検整備業務

分任支出負担行為担当官　姫路
河川国道事務所長　国土交通技
官　　　　　　　朝田　将
兵庫県姫路市北条１－２５０

H27.10.6
山陽自動車工業（株）
兵庫県宍粟市山崎町庄能１３３－
１

一般競争入札 非公表 3,941,280 －
単価契約
予定調達総額
3,941,280円

雪害対策ラジオ広告業務

分任支出負担行為担当官　姫路
河川国道事務所長　国土交通技
官　　　　　　　朝田　将
兵庫県姫路市北条１－２５０

H27.10.26
（株）讀賣連合広告社　姫路支社
兵庫県姫路市北条２３４－１７　読
売ＤＣビル２階

一般競争入札 6,879,600 3,994,785 58％

名塩道路他不動産表示登記等業務

分任支出負担行為担当官　兵庫
国道事務所長　国土交通技官
平城　正隆
兵庫県神戸市中央区波止場町３
－１１

H27.10.6
中塚測量登記事務所
兵庫県明石市二見町西二見１８－
９１－１０２

一般競争入札 3,976.56 1,942.92 48％
単価契約
予定調達総額
1,054,802円

紀の川大堰放送設備一式購入

分任支出負担行為担当官　和歌
山河川国道事務所長　国土交通
技官　　　　　　　寺沢　直樹
和歌山県和歌山市西汀丁１６

H27.10.5
西菱電機（株）　大阪支社
大阪府大阪市北区堂島浜２－２－
８

一般競争入札 9,968,400 6,480,000 65％

庁舎跡地土壌汚染調査等作業

分任支出負担行為担当官　和歌
山河川国道事務所長　国土交通
技官　　　　　　　寺沢　直樹
和歌山県和歌山市西汀丁１６

H27.10.15
（株）東海テクノ
三重県四日市市午起２ー４ー１８ 一般競争入札 9,687,600 6,372,000 65％

相賀水位観測所濁度計他製造

分任支出負担行為担当官　紀南
河川国道事務所長　国土交通技
官　　　　　　　西海　俊幸
和歌山県田辺市中万呂１４２

H27.10.2
西菱電機（株）　大阪支社
大阪府大阪市北区堂島浜２－２－
８

一般競争入札 6,750,000 6,048,000 89％

大野油坂道路大谷地区他不動産表示登
記等業務

分任支出負担行為担当官　福井
河川国道事務所長　国土交通技
官　　　　　　　森久保　司
福井県福井市花堂南２－１４－７

H27.10.21

一般（社）ヤマト公共嘱託登記土地
家屋調査士協会
奈良県大和郡山市城町１６４４－１
サンコート城庄Ｂ－１０１

一般競争入札 3,976.56 1,123.2 28％
単価契約
予定調達総額
4,159,269円



公共調達の適正化について(平成１８年８月２５日付財計第２０１７号)に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等)

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

除雪用建設機械消耗部品購入

分任支出負担行為担当官　福井
河川国道事務所長　国土交通技
官　　　　　　　森久保　司
福井県福井市花堂南２－１４－７

H27.10.23
コマツサービスエース（株）
福井県福井市主計中町１３－７ 一般競争入札 9,901,514.52 9,196,653.6 92％

単価契約
予定調達総額
9,196,653円

警報車１台交換

分任支出負担行為担当官　福井
河川国道事務所長　国土交通技
官　　　　　　　森久保　司
福井県福井市花堂南２－１４－７

H27.10.28
福井日産自動車（株）
福井県福井市下荒井町２１－３

一般競争入札
（総合評価）

2,554,784 2,095,000 82％

レーダ雨雪量計通信設備製造

分任支出負担行為担当官　淀川
ダム統合管理事務所長　国土交
通技官　　　　　　河南　良男
大阪府枚方市山田池北町１０－
１

H27.10.7
西菱電機（株）　大阪支社
大阪府吹田市江坂町１－１３－３３ 一般競争入札 9,655,200 9,504,000 98％

行政文書管理等業務

分任支出負担行為担当官　淀川
ダム統合管理事務所長　国土交
通技官　　　　　　河南　良男
大阪府枚方市山田池北町１０－
１

H27.10.22
関西レコードマネジメント（株）
大阪府大阪市北区曽根崎１－２－
６

一般競争入札 9,612,000 6,080,400 63％

警報車１台交換

分任支出負担行為担当官　紀の
川ダム統合管理事務所長　国土
交通技官　　　　　　　梅敷　寛
奈良県五條市三在町１６８１

H27.10.14
西本自動車工業
奈良県吉野郡吉野町大字丹治５１
番地

一般競争入札
（総合評価）

2,698,068 1,438,717 53％

試験機器検定等作業

分任支出負担行為担当官　近畿
技術事務所長　国土交通技官
宮武　一郎
大阪府枚方市山田池北町１１－
１

H27.10.28
（株）中研コンサルタント
大阪府大阪市大正区南恩加島７
－１－５５

一般競争入札 1,328,400 1,296,000 97％


